事  務  連  絡

令和５年６月６日

保護者各位

県立浦添工業高等学校校長

台風および J アラート等による避難指示発令時における生徒の対応について

  保護者の皆様におかれましては、平素より本校の教育活動にご理解とご協力を賜り感謝申し上げます。

   令和５年５月 30 日付けで、県教育庁保健体育課から北朝鮮による「人工衛星」と称するミサイル発射

への対応について周知の依頼があります。これを踏まえ、本校では台風および、避難指示発令時の生徒

の対応として以下のとおりまとめましたので、ご確認下さい。

１． 臨時休校について

   (1) 沖縄本島中南部に暴風警報または J アラート等による避難指示が発令中の間は休校です。

(2) 沖縄本島中南部の暴風警報または J アラート等による避難指示が 12:00 までに解除され

ない場合は午後も休校です。

   ※常に最新の情報を入手することを心がけ、テレビ（NHK）・ラジオの緊急連絡を必ず確認して下さい。

２． 授業の再開について

   (1) 暴風警報、J アラート等による避難指示が午前６時以前に解除された場合 → 平常授業

   (2) 暴風警報、J アラート等による避難指示が 12:00 までに解除された場合（かつ、バス・モノレ

ールが運行再開）された場合

→ 午後の授業から再開します。（ 13:45 SHR、１４：００から５・６校時の授業 ）

なお、上記(1),(2)いずれの場合も校内での弁当販売はありませんので、各自で準備して下さい。

※ 非常時には対応出来る人員に限りがあるため、学校への電話の問い合わせはご遠慮ください。

※ 暴風警報を含め、避難指示は地域の状況によっても異なる場合が考えられます。お住まい地域

の避難指示等の情報を確認し、暴風警報、J アラート等による避難指示発令中は自宅待機（外出

中の場合は、速やかに建物の中に避難するなど身の安全を確保）して下さい。

 なお、弾道ミサイル等が飛来する可能性があるときに取るべき行動等の詳細は、以下の沖縄県 HP の

サイトを参照ください。

 沖縄県 HP：弾道ミサイルが飛来する可能性があるときの行動について

https://www.pref.okinawa.jp/site/chijiko/bosai/kokuminhogo/misairuhinannkoudou.html